

**BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31.12.2023****Informazioni generali sull'impresa****Dati anagrafici**

Denominazione: FLAG GOLFO DI TERMINI IMERESE SOC. CONSORTILE COOPERATIVA

Sede: VIA FRANCESCO AGUGLIA 2 90011 BAGHERIA PA

Capitale sociale: € 33.000,00

Capitale sociale interamente versato:

Codice CCIAA: Palermo

Partita IVA: 06187580821

Codice fiscale: 06187580821

Numero REA: 303895

Forma giuridica: SOCIETA' COOPERATIVA

Settore di attività prevalente (ATECO): 949990 Attività di altre organizzazioni associative nca

Società in liquidazione: no

Appartenenza a un gruppo: no

Numero di iscrizione all'albo delle cooperative: C114828 - Data di iscrizione: 18/03/2016

**Stato patrimoniale**

	31-12-2023	31-12-2022
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	13.056	13.056
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	2.901	2.901
II - Immobilizzazioni materiali	7.211	831
Totale immobilizzazioni (B)	10.112	3.732
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	84.139	10.986
imposte anticipate	0	0
Totale crediti	84.139	10.986
IV - Disponibilità liquide	353.914	539.532
Totale attivo circolante (C)	438.053	550.518
D) Ratei e risconti	65.528	0
Totale attivo	526.749	567.306

Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	33.000	32.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	415.616	5.500
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(16.531)	(16.531)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	0	0
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	432.085	20.969
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	(9)	0
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	28.617	262.069
esigibili oltre l'esercizio successivo	66.056	284.268
Totale debiti	94.673	546.337
Totale passivo	526.749	567.306

## Conto economico

	31-12-2023	31-12-2022
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	791.308	960.712
altri	134	313
Totale altri ricavi e proventi	791.442	961.025
Totale valore della produzione	791.442	961.025
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.083	1.258
7) per servizi	743.918	913.701
8) per godimento di beni di terzi	10.000	10.000
9) per il personale		
a) salari e stipendi	26.776	24.538
b) oneri sociali	7.420	6.894
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	0	2.647
c) trattamento di fine rapporto	0	2.647

Totale costi per il personale	34.196	34.079
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	237
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	0	237
Totale ammortamenti e svalutazioni	0	237
14) oneri diversi di gestione	2.244	1.750
Totale costi della produzione	791.441	961.025
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	1	0
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	1	0
Totale interessi e altri oneri finanziari	1	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(1)	0
<b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>	0	0

## Nota integrativa, parte iniziale

### Principi di redazione

### Struttura e contenuto del Bilancio di esercizio

Il Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2023, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto in ossequio alle disposizioni previste agli artt. 2423 e 2423-bis del Codice Civile (c.c.), nonché ai principi contabili ed alle raccomandazioni contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità (O.I.C.). Gli articoli citati nella presente nota integrativa, se non diversamente indicato, fanno riferimento al Codice Civile.

Il Bilancio è stato redatto pertanto nel rispetto dei principi di chiarezza, veridicità e correttezza e del principio generale della rilevanza. Un dato o informazione è considerato rilevante quando la sua omissione o errata indicazione potrebbe influenzare le decisioni prese dai destinatari dell'informazione di bilancio.

Il Bilancio è stato predisposto nel presupposto della continuità aziendale.

La sua struttura è conforme a quella delineata dal Codice Civile agli artt. 2424 e 2425, in base alle premesse poste dall'art. 2423-ter, mentre la Nota integrativa, che costituisce parte integrante del Bilancio di esercizio, è conforme al contenuto previsto dagli artt. 2427, 2427-bis, 2435-bis e a tutte le altre disposizioni che fanno riferimento ad essa.

L'intero documento, nelle parti di cui si compone, è stato redatto in modo da dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico dell'esercizio, fornendo, ove necessario, informazioni aggiuntive complementari a tale scopo.

Ai sensi dell'art. 2423-ter per ogni voce viene indicato l'importo dell'esercizio precedente, e nel caso in cui la compensazione sia ammessa dalla legge, sono indicati, nella presente nota, gli importi lordi oggetto di compensazione.

Ricorrendo i presupposti di cui all'art. 2435-bis, c.1, del Codice Civile, il Bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni dettate dal predetto articolo.

Inoltre la presente Nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e pertanto non si è provveduto a redigere la Relazione sulla gestione, come previsto dall'art. 2435-bis del Codice Civile.

## **Principi contabili**

Conformemente al disposto dell'art. 2423-bis del Codice Civile, nella redazione del Bilancio sono stati osservati i seguenti principi:

- la valutazione delle singole voci è stata fatta ispirandosi a principi di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto;
- sono stati indicati esclusivamente gli utili effettivamente realizzati nell'esercizio;
- sono stati indicati i proventi e gli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla loro manifestazione numeraria;
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la sua chiusura;
- gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci di Bilancio sono stati valutati distintamente.

I criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile sono stati mantenuti inalterati rispetto a quelli adottati nell'esercizio precedente.

Il Bilancio di esercizio, così come la presente Nota integrativa, sono stati redatti in unità di euro.

## **Criteri di valutazione applicati**

Nella redazione del presente Bilancio sono stati applicati i criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile.

## Crediti

---

I crediti sono stati iscritti secondo il presumibile valore di realizzo

## Disponibilità liquide

---

Nella voce trovano allocazione le disponibilità liquide di cassa e le giacenze monetarie risultanti dai conti intrattenuti dalla società con enti creditizi, tutti espressi al loro valore nominale, e appositamente convertiti in valuta nazionale quando trattasi di conti in valuta estera.

## Ratei e Risconti

---

Nella voce trovano allocazione le spese sostenute dopo la chiusura del programma FEAMP al 31 ottobre 2023 e fino alla data di fine esercizio del 31.12.2023, da rendicontare nell'attuale programmazione FEAMPA, per un importo complessivo di € 11.553,93. Inoltre, la voce ricomprende le spese sostenute e rendicontate in sede FEAMP (passata programmazione) ma non ancora incassate in quanto hanno superato il budget assegnato. Tali somme saranno recuperate nell'attuale programmazione FEAMPA, per un importo complessivo di € 53.973,67.

## Debiti

---

I debiti sono espressi al loro valore nominale e includono, ove applicabili, gli interessi maturati ed esigibili alla data di chiusura dell'esercizio.

## Contabilizzazione dei ricavi e dei costi

---

I ricavi e i proventi sono iscritti al netto di resi, sconti ed abbuoni, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi.

In particolare:

- i ricavi per prestazioni di servizi sono riconosciuti sulla base dell'avvenuta prestazione e in accordo con i relativi contratti. I ricavi relativi ai lavori in corso su ordinazione sono riconosciuti in proporzione all'avanzamento dei lavori;
- i ricavi per vendita di beni sono rilevati al momento del trasferimento della proprietà, che normalmente coincide con la consegna o la spedizione del bene;
- i contributi in conto capitale vengono iscritti in Bilancio con i seguenti criteri:
  - all'atto del ricevimento della formale delibera di erogazione.
- i costi sono contabilizzati con il principio della competenza;

- gli accantonamenti a fondi rischi e oneri sono iscritti per natura, ove possibile, nella classe pertinente del conto economico;
- i proventi e gli oneri di natura finanziaria vengono rilevati in base al principio della competenza temporale.

## Altre informazioni

### Riclassificazioni del bilancio e indici

Al fine di evidenziare in modo organico e strutturato le variazioni più significative delle voci di Bilancio si riportano i prospetti relativi alla situazione finanziaria ed economica della società e i principali indici di bilancio.

### Indebitamento finanziario netto

Si fornisce di seguito il prospetto dell'Indebitamento finanziario netto; il prospetto, predisposto in base agli Orientamenti ESMA, evidenzia la composizione dell'indebitamento finanziario; un valore negativo indica una situazione in cui le attività finanziarie sono superiori alle passività finanziarie.

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Rettifica es. corrente	Esercizio corrente
A) Disponibilità liquide	539.532	-185.618		353.914
B) Mezzi equivalenti a disponibilità liquide				
C) Altre attività finanziarie correnti				
Altre attività a breve				
D) Liquidità (A+B+C)	539.532	-185.618		353.914
E) Debito finanziario corrente	168.229	-168.229		
F) Parte corrente del debito finanziario non corrente				
Altre passività a breve				
G) Indebitamento finanziario corrente (E+F)	168.229	-168.229		
H) Indebitamento finanziario corrente netto (G-D)	-371.303	17.389		-353.914
I) Debito finanziario non corrente	283.857	-283.740		117
J) Strumenti di debito				
K) Debiti commerciali e altri debiti non correnti				
L) Indebitamento finanziario non corrente (I+J+K)	283.857	-283.740		117
M) TOTALE INDEBITAMENTO FINANZIARIO (H+L)	-87.446	-266.351		-353.797

### Conto economico riepilogativo

Descrizione	Esercizio precedente	% sui ricavi	Esercizio corrente	% sui ricavi
Ricavi della gestione caratteristica				
Variazioni rimanenze prodotti in lavorazione, semilavorati, finiti e incremento immobilizzazioni				
Acquisti e variazioni rimanenze materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	1.258		1.083	
Costi per servizi e godimento beni di terzi	923.701		753.918	
VALORE AGGIUNTO	-924.959		-755.001	
Ricavi della gestione accessoria	961.025		791.442	
Costo del lavoro	34.079		34.196	

Altri costi operativi	1.750		2.244	
MARGINE OPERATIVO LORDO	237		1	
Ammortamenti, svalutazioni ed altri accantonamenti	237			
RISULTATO OPERATIVO			1	
Proventi e oneri finanziari e rettif. di valore di attività finanziarie			-1	
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE				
Imposte sul reddito				
Utile (perdita) dell'esercizio				

## Nota integrativa abbreviata, attivo

### Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Il seguente prospetto dà evidenza delle variazioni nel corso dell'esercizio dei crediti verso soci per versamenti di capitale sociale non ancora effettuati (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Crediti per versamenti dovuti e richiamati	13.056	0	13.056
Crediti per versamenti dovuti non richiamati	0	0	0
Totale crediti per versamenti dovuti	13.056	0	13.056

## Attivo circolante

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

#### Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Di seguito viene evidenziata la composizione, la variazione e la scadenza dei crediti presenti nell'attivo circolante (art. 2427, punti 4 e 6 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0

Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	10.986	73.153	84.139	84.139	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	10.986	73.153	84.139	84.139	0	0

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

#### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Il Patrimonio Netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a euro 366.557 e ha registrato le seguenti movimentazioni (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	32.000	0	0	1.000	0	0		33.000
Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0	0	0	0	0		0
Riserve di rivalutazione	0	0	0	0	0	0		0
Riserva legale	0	0	0	0	0	0		0
Riserve statutarie	0	0	0	0	0	0		0
Altre riserve								
Riserva straordinaria	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0	0	0	0	0		0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto capitale	0	0	0	0	0	0		0

Versamenti a copertura perdite	0	0	0	0	0	0	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0	0	0	0	0	0	0
Riserva avanzo di fusione	0	0	0	0	0	0	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	0	0	0	0	0	0	0
Riserva da conguaglio utili in corso	0	0	0	0	0	0	0	0
Varie altre riserve	5.500	0	0	410.116	0	0		415.616
Totale altre riserve	5.500	0	0	410.116	0	0		415.616
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0	0	0	0	0		0
Utili (perdite) portati a nuovo	(16.531)	0	0	0	0	0		(16.531)
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0	0	0	0	0		0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0	0	0	0	0		0
Totale patrimonio netto	20.969	0	0	411.116	0	0	0	432.085

### Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Altre riserve	415.616
Totale	415.616

### Variazioni della riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

	Riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi
Valore di inizio esercizio	0
Variazioni nell'esercizio	
Incremento per variazione di fair value	0
Decremento per variazione di fair value	0
Rilascio a conto economico	0
Rilascio a rettifica di attività/passività	0
Effetto fiscale differito	0

Valore di fine esercizio	0
--------------------------	---

Al 31/12/2023 il capitale sociale risulta sottoscritto per euro 33.000 e versato per euro 19.944.

## Debiti

### Variazioni e scadenza dei debiti

La composizione dei debiti, le variazioni delle singole voci, e la suddivisione per scadenza sono rappresentate nel seguente prospetto (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Obbligazioni	0	0	0	0	0	0
Obbligazioni convertibili	0	0	0	0	0	0
Debiti verso soci per finanziamenti	452.086	(386.441)	65.645	0	65.645	0
Debiti verso banche	0	0	0	0	0	0
Debiti verso altri finanziatori	0	0	0	0	0	0
Acconti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso fornitori	71.758	(65.042)	6.716	6.716	0	0
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0
Debiti verso controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0
Debiti tributari	2.011	(660)	1.351	1.351	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	798	104	902	902	0	0
Altri debiti	19.685	374	20.059	19.648	411	0
<b>Totale debiti</b>	<b>546.337</b>	<b>(451.664)</b>	<b>94.673</b>	<b>28.617</b>	<b>66.056</b>	<b>0</b>

**Debiti verso fornitori**

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Debiti v/fornitori entro l'esercizio	71.758	6.716	-65.042
Fornitori entro esercizio:	71.758	6.716	-65.042
- altri	71.758	6.716	-65.042
Fatture da ricevere entro esercizio:			
- altri			
Arrotondamento			
b) Debiti v/fornitori oltre l'esercizio			
Fornitori oltre l'esercizio:			
- altri			
Fatture da ricevere oltre esercizio:			
- altri			
Arrotondamento			
Totale debiti verso fornitori	71.758	6.716	-65.042

**Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale**

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Debito verso Inps	951	1.162	211
Debiti verso Inail	-166	-274	-108
Debiti verso Enasarco			
Altri debiti verso Istituti di previdenza e sicurezza sociale	13	14	1
Arrotondamento			
Totale debiti previd. e assicurativi	798	902	104

**Altri debiti**

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Altri debiti entro l'esercizio	19.274	19.648	374
Debiti verso dipendenti/assimilati	1.203	1.577	374
Debiti verso amministratori e sindaci			
Debiti verso soci			

Debiti verso obbligazionisti			
Debiti per note di credito da emettere			
Altri debiti:			
- altri	18.071	18.071	
b) Altri debiti oltre l'esercizio	411	411	
Debiti verso dipendenti/assimilati			
Debiti verso amministratori e sindaci			
Debiti verso soci			
Debiti verso obbligazionisti			
Altri debiti:			
- altri	411	411	
Totale Altri debiti	19.685	20.059	374

## Nota integrativa abbreviata, conto economico

### Valore della produzione

Si fornisce l'indicazione della composizione del valore della produzione, nonché le variazioni intervenute nelle singole voci, rispetto all'esercizio precedente:

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Ricavi vendite e prestazioni				
Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti				
Variazioni lavori in corso su ordinazione				
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni				
Altri ricavi e proventi	961.025	791.442	-169.583	-17,65
Totali	961.025	791.442	-169.583	

Nel corso dell'esercizio sono stati percepiti contributi PO FEAMP per euro 398.471 erogati dal Dipartimento della Pesca Mediterranea della Regione Siciliana. Tale contributo è ricompreso nella voce di bilancio A.5 "Altri ricavi e proventi".

La voce A.5 "Altri ricavi e proventi" ricomprende anche i versamenti in c/cofinanziamento, per euro 392.971, effettuati per la realizzazione dell'intervento di restauro e rifunzionalizzazione del mercato del pesce di Via Giovanni Amendola nel Comune di Cefalù e l'intervento di riqualificazione del tratto di costa antistante al stazione ferroviaria e la realizzazione di un luogo per lo sport e lo svago, nel comune di Altavilla Milicia.

## Costi della produzione

Nel prospetto che segue viene evidenziata la composizione e la movimentazione della voce "Costi della produzione".

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	1.258	1.083	-175	-13,91
Per servizi	913.701	743.918	-169.783	-18,58
Per godimento di beni di terzi	10.000	10.000		
Per il personale:				
a) salari e stipendi	24.538	26.776	2.238	9,12
b) oneri sociali	6.894	7.420	526	7,63
c) trattamento di fine rapporto	2.647		-2.647	100,00
d) trattamento di quiescenza e simili				
e) altri costi				
Ammortamenti e svalutazioni:				
a) immobilizzazioni immateriali				
b) immobilizzazioni materiali	237		-237	100,00
c) altre svalut.ni delle immobilizzazioni				
d) svalut.ni crediti att. circolante				
Variazioni delle rimanenze di materie, sussidiarie, di cons. e merci				
Accantonamento per rischi				
Altri accantonamenti				
Oneri diversi di gestione	1.750	2.244	494	28,23
Arrotondamento				
<b>Totali</b>	<b>961.025</b>	<b>791.441</b>	<b>-169.584</b>	

## Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

La Società ha, nel corso dell'esercizio, continuato a svolgere esclusivamente le Azioni previste nel Piano di Azione di sviluppo locale finanziato dal Programma Operativo FEAMP Sicilia 2014/2020 Misura 4.63 "Attuazione di strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo". L'ammontare complessivo del finanziamento comunitario ammonta ad euro 2.618.873,65. Il cofinanziamento da parte dei soci per il completamento di tutte le azioni previste dal PSL è ammontato ad € 453.683,94. Il programma si è concluso in data 31 ottobre 2023 e si è provveduto a certificare, il 100% della spesa sostenuta per la sua realizzazione.

## Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427 n. 22 quater) c.c. dopo la chiusura dell'esercizio, con D.D.G. n. 528 del 03/08/2023 è stato approvato l'Avviso dal Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea, nella qualità di OI, relativo alla nuova programmazione - pubblicato nella GURS - Parte I - del 11/08/2023, n. 34.

Con D.D.G. n. 1106 del 19/12/2023 è stata approvata la graduatoria definitiva per la selezione delle Strategie di Sviluppo Locale da parte dell'OI, pubblicata nella GURS - Parte I - del 29/12/2023, n. 54, poi modificata con D.D.G. n. 1125 del 28/12/2023, segnatamente alla nota di cui al punto 8 dell'Allegato A – Graduatoria definitiva domande ammissibili dello stesso D.D.G. n. 1106 del 19/12/2023. La proposta avanzata dalla Società è risultata tra quelle ammesse a finanziamento, posizionandosi al secondo posto tra le nove proposte pervenute.

### **Informazioni ex art. 2528 del Codice Civile**

In relazione a quanto disposto dall'art. 2528 cod.civ. si segnala che nel corso dell'anno sono stati ammessi i seguenti nuovi soci:

1. Comune di Ustica;
2. Associazione Poseidon Research Center.

### **Dichiarazione di conformità del bilancio**

Il sottoscritto VIRGA GIUSEPPE, in qualità di Rappresentante legale, consapevole delle responsabilità penali ex art. 76 del D.P.R. 445/2000 in caso di falsa o mendace dichiarazione, attesta, ai sensi dell'art.47 del medesimo decreto, la corrispondenza del documento informatico in formato XBRL contenente lo Stato Patrimoniale, il Conto Economico e le informazioni richieste dall'art. 2435-ter C.C. a quelli conservati agli atti della società.

BAGHERIA, 14 maggio 2024

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente  
VIRGA GIUSEPPE

Il sottoscritto VIRGA GIUSEPPE, in qualità di Amministratore, consapevole delle responsabilità penali previste ex art. 76 del D.P.R. 445/2000 in caso di falsa o mendace dichiarazione, attesta, ai sensi dell'art.47 del medesimo decreto, la corrispondenza del documento informatico in formato XBRL contenente lo Stato Patrimoniale, il Conto Economico e la presente Nota integrativa a quelli conservati agli atti della società.